
Stand per 1. November 2021. Änderungen, Irrtümer, Auslassungen vorbehalten.

Kartenüberblick Firmenkunden

Debit Mastercard Mastercard Business Card Mastercard Corporate Card

Gold Silber Gold Silber

Die Karte für den täglichen
Einkauf, Bargeldbezug und
Einkauf im Internet.

Die optimale Karte für KMU mit spesenfreiem Online-Spesentool. Die Karte für grössere Unternehmen mit komplexem Spesenmanagement.

Währungen CHF/EUR CHF/EUR/USD CHF CHF/EUR/USD CHF

Auflade-/Ausgabelimite individuell (max. CHF 50'000.-) individuell individuell (max. CHF 10'000.-) individuell individuell (max. CHF 10'000.-)

Gebühren
Jahresgebühr erste Karte CHF/EUR 30.-

im Ausgabejahr kostenlos
CHF 170.-, EUR/USD 150.-
im 1. Jahr zum halben Preis

CHF 100.-
im 1. Jahr zum halben Preis

CHF 170.-, EUR/USD 150.-
im 1. Jahr zum halben Preis

CHF 100.-
im 1. Jahr zum halben Preis

Jahresgebühr jede weitere
Karte

CHF/EUR 30.- CHF 85.-, EUR/USD 75.- CHF 50.- CHF 50.-, EUR/USD 40.- CHF 50.-

Gebühr Ersatzkarte CHF/EUR 30.- kostenlos CHF 20.- kostenlos CHF 20.-

Ersatzkarte kein Ersatz im Ausland weltweit, i.d.R. innert 2 Arbeitstagen
(CH) und 3-6 Arbeitstagen (Ausland)

weltweit, i.d.R. innert 2 Arbeitstagen
(CH) und 3-6 Arbeitstagen (Ausland)

weltweit, i.d.R. innert 2 Arbeitstagen
(CH) und 3-6 Arbeitstagen (Ausland)

weltweit, i.d.R. innert 2 Arbeitstagen
(CH) und 3-6 Arbeitstagen (Ausland)

Gebühr PIN-Ersatz CHF/EUR 15.- kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Gebühr Kartensperre CHF/EUR 35.- CHF 10.- CHF 10.- CHF 10.- CHF 10.-

Karteneinsatz und Kartenleistungen
Einkauf in CHF in der
Schweiz

kostenlos CHF kostenlos,
EUR/USD Devisenverkaufskurs +
1.5% Bearbeitungsgebühr

kostenlos CHF kostenlos,
EUR/USD Devisenverkaufskurs +
1% Bearbeitungsgebühr

kostenlos

Einkauf im Ausland CHF 1.50, EUR 1.20 Devisenverkaufskurs + 1.5%
Bearbeitungsgebühr

Devisenverkaufskurs + 1.5%
Bearbeitungsgebühr

Devisenverkaufskurs + 1%
Bearbeitungsgebühr

Devisenverkaufskurs + 1%
Bearbeitungsgebühr

Bargeldbezug am
Sparkasse Bancomat

kostenlos 3.5%, mind. CHF 5.-, EUR/USD 3.50 3.5%, mind. CHF 5.- 3.5%, mind. CHF 5.-, EUR/USD 3.50 3.5%, mind. CHF 5.-

Bargeldbezug am fremden
Bancomat Schweiz

CHF kostenlos, EUR 3.50 3.5%, mind. CHF 5.-, EUR/USD 3.50 3.5%, mind. CHF 5.- 3.5%, mind. CHF 5.-, EUR/USD 3.50 3.5%, mind. CHF 5.-

Bargeldbezug Bancomat
Ausland

CHF 5.-, EUR 4.- 3.5%, mind. CHF 10.-, EUR/USD 7.- 3.5%, mind. CHF 10.- 3.5%, mind. CHF 10.-, EUR/USD 7.- 3.5%, mind. CHF 10.-

Bargeldbezug Schalter
weltweit

nicht möglich 4%, mind. CHF 10.-, EUR/USD 7.- 4%, mind. CHF 10.- 4%, mind. CHF 10.-, EUR/USD 7.- 4%, mind. CHF 10.-

Monatsrechnung Transaktionen auf monatlichem
Kontoauszug

kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Bonusprogramm - Umsatzbonus Umsatzbonus Umsatz- und Firmenbonus Umsatz- und Firmenbonus

Versicherungen - Reiseunfallversicherung
Reiseunterbruchversicherung
Medizinische Reise-Assistance
Reisegepäckversicherung
Reiseannullierungsversicherung
Mietwagenversicherung
24-h Assistance

Reiseunfallversicherung
Reiseunterbruchversicherung
Medizinische Reise-Assistance
Reisegepäckversicherung
24-h Assistance

Reiseunfallversicherung
Reiseunterbruchversicherung
Medizinische Reise-Assistance
Reisegepäckversicherung
Reiseannullierungsversicherung
Mietwagenversicherung
Corporate Liability Waiver
(Haftungsausschluss)
24-h Assistance

Reiseunfallversicherung
Reiseunterbruchversicherung
Medizinische Reise-Assistance
Reisegepäckversicherung
Corporate Liability Waiver
(Haftungsausschluss)
24-h Assistance


